
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

г//о.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

№ £ б /

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от
30.06.2022 № 358 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных 

образовательных, общеобразовательных организациях Кожевниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Кожевниковского района от 25.04.2022 № 
224 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Кожевниковского 
района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

30.06.2022 № 358 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях Кожевниковского района» 
следующие изменения:

1) Дополнить вышеуказанное постановление п. 3.1. следующего содержания:
«3.1. Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского 

района от 30.12.2013 № 1141 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими основную 
общеобразовательную программу в муниципальных дошкольных образовательных, 
общеобразовательных учреждениях Кожевниковского района».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике -  начальника отдела 
по культуре, спорту, молодежной политике и связям с о^цественностью Юркина С.В.

Глава Кожевниковского района

Начальник отдела 
правовому кадровой работы 

В.И. Савельева 
2022 г.

С .И. Степанов 

8(38244)21112

В.В. Кучер

Заместитель Главы района по 
социальной политике - начальник отдела 
по культуре, спорту, молодежной политике 
и связя!>$'ДОШ$ственностью 

С.В. Юркин

О  2022г.


